

# REFERAT

Referat af Det Danske Filminstituts bestyrelsesmøde 88  
onsdag den 14. november 2018, kl. 17.00  
på Det Danske Filminstitut

## Tilstede:

Bestyrelsen: Anders Kronborg (formand), Lennart Lajboschitz (næstformand), Peter Zinck, Søren Friis Møller, Eva Novrup Redvall og Birgit Granhøj.

Afbud: Karsten Ohrt

Direktion: Claus Ladegaard og Jakob Buhl Vestergaard

Referent: Bente Strandhøj

Claus Ladegaard indledte mødet med et par korte meddelelser. Han berørte mangfoldighedsarbejdet og baggrunden for, at Filminstituttet for fem år siden indledte dette arbejde, der involverer fokus på kønsroller, geografisk repræsentation, social repræsentation mm. i danske film.

Han refererede konklusionerne i den runddelte rapport 'Undersøgelse af etnisk mangfoldighed i dansk film', som viser, at der på flere parametre er en bedre etnisk repræsentation i dansk film sammenlignet med den forgående undersøgelse fra 2015.

Filminstituttet har nedsat en arbejdsgruppe som skal udkomme med et samlet forslag til politik og indsats på mangfoldighedsområdet. Bestyrelsen vil blive præsenteret for resultatet af arbejdet i løbet af foråret 2019.

Claus Ladegaard henviste til den udleverede interessentanalyse af støtteområdet, der peger på flere ting, som Filminstituttet skal være tydeligere omkring.

De igangværende finanslovsforhandlinger og nogle af forventningerne til udfaldet blev debatteret.

Med henvisning til børneattester, som bestyrelsen tidligere har beskæftiget sig med, kunne han oplyse, at børneattester er ved at blive indført som krav ved alle filmproduktioner, der involverer børn.

Endelig nævnte Claus Ladegaard, at det går godt med billetsalget biograferne, og at der forventes en pæn dansk andel af de solgte billetter. Aktuelt er den danske markedsandel på 26%.

## 1. Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt.

## 2. Godkendelse og underskrift af referat fra sidste bestyrelsesmøde

Referatet fra bestyrelsesmødet den 24. september 2018 blev godkendt og underskrevet af bestyrelsen.

## 3. Filmforlig

Claus Ladegaard gennemgik den nye filmaftale og planen for implementering af aftalen på støtteområdet.

Der var overordnet tilfredshed med aftalen, og i denne forbindelse blev det fremhævet, at flere medarbejdere havde ydet en stor indsats i samarbejdet med departementet og den interne koordinering af arbejdet op til forliget.

På bestyrelsesmødet i december vil bestyrelsen modtage indstilling til nye støttevilkår incl. New Danish Screen.

Jakob Buhl Vestergaard gennemgik den overordnede proces for driftstilpasning i forhold til filmaftalen.

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.

## 4. Dagsorden for Rådsdagen 11. december 2018

Bestyrelsen godkendte det udsendte forslag til dagsorden for Rådsdagen 2018.

## 5. Ledelsesinformation

Bestyrelsen tog den udsendte oversigt til efterretning.

## 6. Eventuelt

Der var intet at behandle under dette punkt.

Anders Kronborg

Lennart Lajboschitz

Søren Friis Møller

Karsten Ohrt

Eva Novrup Redvall

Peter Zinck

Birgit Granhøj

Claus Ladegaard

Jakob Buhl Vestergaard